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22 Oktober/ October 2001
WINTERGEWASSE: OPPERVLAK- EN DERDE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
WINTER CROPS: AREA AND THIRD PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	GEWAS / CROP
	OPPERVLAKTE BEPLANT/

AREA PLANTED

2001/02

HA
	DERDE SKATTING/

THIRD ESTIMATE

2001/02

TONS
	TWEEDE SKATTING/

SECOND ESTIMATE

2001/02

TONS
	OPPERVLAKTE BEPLANT/

AREA PLANTED

2000/01

HA
	OES/

CROP

2000/01

TONS

	Koring / Wheat
	957 250
	2 316 150
	2 220 630
	934 000
	2 348 550

	Gars / Barley
	78 990
	160 850
	160 850
	72 220
	124 140

	Kanola / Canola
	25 500
	33 150
	28 796
	19 145
	20 299

	Soetlupine / Sweet lupines
	14 785
	16 338
	17 930
	14 705
	17 360


Skatting is gebaseer op toestande soos op 22 Oktober 2001 / Estimates are based on conditions as at 22 October 2001.

KORING: OPPERVLAK- EN DERDE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
WHEAT: AREA AND THIRD PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	Provinsie /

Province


	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02

Ha
	Derde skatting/

Third estimate

2001/02
Tons
	Tweede skatting/

Second estimate

2001/02
Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01
Ha
	Oes/

Crop

2000/01
Tons

	Wes-Kaap/Western Cape
	374 000
	766 700
	785 400
	345 500
	691 000

	Noord-Kaap/Northern Cape
	48 000
	266 400
	244 375
	56 000
	324 800

	Vrystaat/Free State
	450 000
	877 500
	808 450
	443 000
	908 000

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	2 750
	10 175
	7 400
	4 300
	14 500

	KwaZulu-Natal
	11 000
	52 800
	47 500
	8 700
	43 700

	Mpumalanga 
	20 500
	105 575
	98 800
	20 000
	102 000

	Noordelike Prov./Northern Prov.
	15 000
	58 500
	46 605
	15 000
	75 000

	Gauteng
	3 000
	13 500
	17 100
	5 000
	18 000

	Noordwes/North-West
	33 000
	165 000
	165 000
	36 500
	171 550

	Totaal/Total 
	957 250
	2 316 150
	2 220 630
	934 000
	2 348 550


GARS: OPPERVLAK- EN DERDE PRODUKSIESKATTING VIR 2001/02-SEISOEN
BARLEY: AREA AND THIRD PRODUCTION ESTIMATE FOR 2001/02 SEASON

	Provinsie /

Province
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2001/02

Ha
	Derde skatting/

Third estimate

2001/02
Tons
	Tweede skatting/

Second estimate

2001/02
Tons
	Oppervlakte beplant/

Area planted

2000/01
Ha
	Finale skatting/

Final estimate

2000/01
Tons

	Wes-Kaap/Western Cape
	70 000
	112 000
	112 000
	69 000
	110 400

	Noord-Kaap/Northern Cape
	7 800
	42 900
	42 900
	 2 600
	10 400

	Vrystaat/Free State
	100
	500
	500
	Not available
	Not available

	Oos-Kaap/Eastern Cape
	40
	200
	200
	20
	100

	Noordwes/North-West
	1 050
	5 250
	5 250
	600
	3 240

	Totaal/Total RSA
	78 990
	160 850
	160 850
	72 220
	124 140


